mit den Urkunden und der Kanzlei Heinrichs III. nicht speziell beschäftigt. Die 
Ergebnisse der polnischen Forschung über das Urkundenwesen Heinrichs l. und II. 
sowie Boleslaws II., deren Urkunden von größerer Problematik sind, wurden 
an ihrem Ort in der int Manuskript im Staatsarchiv Breslau vorliegenden 
Gesamtdarstellung des Verfassers über das „Kanzlei- und Urkundenwesen der 
schles. Herzöge des 13. Jahrhunderts" verarbeitet.

Eine Zusammenstellung der wichtigsten polnischen Arbeiten zur schlesischen 
Diplontatik gibt Stanislaw Kętrzyński in „Zarys nauki o dokumencie polskim 
wieków średnich“, tom I, Warschau 1934, S. 463—471. Die Lektüre dieses 
Werkes ist neben der Kenntnis der deutschen Handbücher für jede Arbeit in der 
Diplomatik des Ostens unerläßlich.
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nunquam deseruit sperantes in se, suscitavit in curia dicti ducis 
B. quendam notarium, nomine Conradum de Drennov. Hic idem 
C. in su a puericia fue rat collega in scolis cuiusdam monachi huius 
claustri nominePetri. Qui Petrus quasi frequenter una cum abbate 
curias principum visitavit, unde accidit, ut quadam vice idem 
C. dice re t in ipsa curia ad Petrum: ego vos vidi, sed nescio ubi. 
Econtra Petrus respondit: et ego vestre persone similitudinem 
teneo in corde, sed ubi vos viderim, ad memoriam revocare 
nequáquam possum.“ Jetzt kam auch das Geschäft in Gang. Konrad 
wußte, wie seinem Herrn beizukommen war. „Hiis ita gestis et hiis 
duobus videlicet C. et P. se mutuo invicem recognoscentibus, C. 
notarius dixit ad P.: unde est ipse abbas, qui totiens querulatur 
cora in domino meo? Petrus respondit: iste est abbas meus de 
Henrichov . . . Cum hec et dissimilia multa alia prefati C., et 
P. inter se de antiqua amicitia conferrent, iterum dixit notarius: 
est magnum quid, quod vobis ablatum est? Petrus dixit: est 
quodam predium ... Ad quod idem notarius respondit: ego 
vespere et mane et omni hora, excepto tempore dormitionis, sum 
circa dominum meum. Unde ero pro vobis loquens . . . Vos 
ergo . . . orate, ut deus dominum meum illuminet, quatinus 
puerilia postponat et iusta indicia si cut tenetur studeat exercere.“ 
Auf Schleichwegen führte Konrad den Abt zum Herzog und so gelangte 
das Kloster schließlich zu dem erstrebten Besitz. „Et sciendum quod 
dominus B., prefatus dux, tunc temporis se fecit semper serare 
et nullum omnino ad se admisit nisi valde notos. Habuit etiam 
tune in multis suis habitaculis secreta hostiola, cunctis hominibus 
nisi valde suis familiaribus ignota. Unde postquam prescripta 
noticia inter Conradum notarium et Petrum abbatem est mani- 
festata, Conradus notarius multociens traxit dominum Bodo nein 
abbatem per dicta latibula ad dominum ducem, et hoc tarn diu 
fecit, donee negotium claustri ad bonum effectum perduxit.“ 
In naivem Selbstlob schließt Petrus die Erzählung mit der weisen 
Bemerkung: „Ecce fratres, quantum noticia magnorum virorum 
quandoque prodesse consuevit!“